[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                      с. Солгон                                                № 1п
Об утверждении плана нормотворческой
деятельности администрации Солгонского
сельсовета на первое полугодие 2022 года
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В целях организации нормотворческой деятельности администрации Солгонского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Солгонского сельсовета на первое полугодие 2022 года, согласно приложению.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и на официальном сайте администрации Солгонского сельсовета http://adm-solgon.gbu.su
Глава сельсовета                                                                            А.В. Милицина
                                                                                                  Приложение к
                                                                                                  постановлению администрации
                                                                                                  Солгонского сельсовета

                                                                                                  от 10.01.2022 № 1п
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации Солгонского сельсовета на 1 полугодие 2022 года
	№

п/п
	Наименование проектов нормативно-правовых актов, планируемых к принятию
	Срок

 исполнения
	Ответственные за подготовку проектов нормативно-правовых актов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты администрации Солгонского сельсовета
	В течение первого полугодия
	Специалисты администрации сельсовета

	2.
	Работа по протестам прокуратуры Ужурского района
	В течение первого полугодия

	Специалисты администрации сельсовета

	3.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

	В течение первого полугодия
	Специалисты администрации сельсовета

	4.
	Разработка и утверждение регламентов и внесение изменений в регламенты
	В течение первого полугодия
	Специалисты администрации сельсовета

	5.
	О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Солгонский сельсовет
	Март
	Заместитель главы

	6.
	Об утверждении положения о нештатном водомерном посту при администрации Солгонского сельсовета в весенний паводок 2022 года
	Март
	Заместитель главы

	7.
	Об утверждении Положения о противопаводковой комиссии при администрации Солгонского
сельсовета
	Март
	Заместитель главы

	8.
	О создании мобильной бригады для оказания

адресной помощи жителям попадающих в зону подтопления в результате весеннего паводка 2022 года
	Март
	Заместитель главы

	9.
	Об утверждении состава противопаводковой комиссии и плана мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка 2022 года на территории Солгонского сельсовета
	Январь
	Заместитель главы

	10.
	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне - летний период 2022 года на территории Солгонского сельсовета
	Март
	Заместитель главы

	11.
	О создании нештатных водомерных постов на

период пропуска паводковых вод 2022 год

	Март
	Заместитель главы

	12.
	О проведении двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Солгонский сельсовет
	Апрель
	Специалист 1 категории администрации сельсовета

	13.
	О безопасности людей на водных объектах на территории Солгонского сельсовета в летний период 2022 года

	Май
	Заместитель главы

	14.
	Разработка Плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Солгонский сельсовет на 2 полугодие 2022 года

	Июнь
	Заместитель главы